ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От 00.00.2015                                                                                       ПРОЕКТ
с.Цингалы
Об особенностях составления и

утверждения проекта решения о бюджете
сельского поселения Цингалы на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 года №273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 15.10.2015 года №106-оз «Об особенностях составления и утверждения  проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проектов законов о бюджетах территориальных государственных внебюджетных фондов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проектов бюджетов муниципальных районов и городских округов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 год и о внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,
Совет депутатов сельского поселения Цингалы
РЕШИЛ:

1.
Приостановить до 1 января 2016 года:

1)
Положение об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Цингалы, утвержденного решением Совета депутатов от 28.08.2015 года № 18 в части:

1.1) составления и утверждения проекта решения о бюджете сельского поселения Цингалы на плановый период, представления в Совет депутатов одновременно с проектом решения о бюджете сельского поселения документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития сельского поселения, основных направлений бюджетной политики и основных направлений налоговой политики) на плановый период;

1.2) части 1 статьи 4, части 2 статьи 6.
2.
Установить, что в 2015 году:

1)
Администрация сельского поселения вносит проект решения о бюджете сельского поселения на 2016 год на рассмотрение и утверждение в Совет депутатов не позднее 27 ноября 2015 года.

2)
Администрация сельского поселения до 6 ноября 2015 года выносит на публичные слушания подготовленный финансово-экономическим сектором проект решения Совета депутатов о бюджете на 2016 год.
3.
Не позднее 27 ноября 2015 года проект решения о бюджете сельского поселения на 2016 год с документами и материалами, предусмотренными частями 4 и 5 статьи 4 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Цингалы, направляется администрацией сельского поселения в контрольно-счетную палату Ханты-Мансийского района для проведения экспертизы проекта бюджета и подготовки заключения по результатам проведенной экспертизы проекта бюджета сельского поселения.
4.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

сельского поселения Цингалы                                                  А.И.Козлов
00.00.2015

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы

«Об особенностях составления и утверждения проекта решения о бюджете сельского поселения Цингалы на 2016 год»

Данный проект разработан в соответствии с Федеральным законом от 30.09.2015 года №273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 15.10.2015 года №106-оз «Об особенностях составления и утверждения  проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проектов законов о бюджетах территориальных государственных внебюджетных фондов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проектов бюджетов муниципальных районов и городских округов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 год и о внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».

Проектом решения Совета депутатов сельского поселения Цингалы предлагается приостановить до 1 января 2016 года действие Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Цингалы, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Цингалы от 28.08.2015 года № 18, в отношении составления и утверждения проекта решения о бюджете сельского поселения Цингалы на плановый период.

Пунктом 4 части 1 статьи 5 Федерального закона № 273-ФЗ установлено, что в 2015 году срок внесения администрацией на рассмотрение представительного органа проекта муниципального правового акта представительного органа муниципального образования о местном бюджете устанавливается муниципальным правовым актом представительного органа муниципального образования. Проектом переносится срок внесения проекта решения о бюджете поселения на рассмотрение и утверждение в Совет депутатов с «не позднее 15 ноября» на «не позднее 27 ноября». Аналогично переносится срок внесения проекта решения о бюджете поселения в контрольно-счётную палату Ханты-Мансийского района.

В связи с изменением срока внесения проекта решения о бюджете поселения на рассмотрение и утверждение в Совет депутатов предлагается перенести срок вынесения на публичные слушания проекта решения Совета депутатов о бюджете на 2016 год с «до 15 октября» на «до 6 ноября».

Главный бухгалтер

Е.Г.Матузная